東浦町プレスリリース　送信年月日：2024 年６月 10 日

東浦町は、ソフトバンク株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 社長執行役員

兼 CEO：宮川 潤一、以下「ソフトバンク」）と、住民サービスの一層の向上及び地域

活性化を目的に包括連携協定を締結します。

この協定に基づき、ソフトバンクやグループ企業が持つICTソリューションや先端

技術などを活用して、住民サービスの向上とデジタルを活用した効率的な行政の実現

を目指します。

■連携事項

（１） 住民への情報発信に関すること。

（２） 子育て・教育環境の充実に関すること。

（３） 業務改善及び働き方改革に関すること。

（４） 産業振興に関すること。

（５） その他、両者が合意した事項に関すること。

今後は、ソフトバンクの知見やノウハウを活かし、本町のデジタル化に関する取り

組みを幅広い分野で進め、住民サービスの向上を図ってまいります。

【東浦町とソフトバンク株式会社との連携及び協力に関する包括連携協定締結式】

●と　き　2024 年６月 20 日(木曜日)　13 時～13 時 30 分

●ところ　東浦町役場　西会議室棟１階　西会議室

●内　容　出席者挨拶、取り組みの紹介、協定書署名、写真撮影、質疑応答

●出席者

・東浦町長　日髙輝夫(ひだか　てるお)

・ソフトバンク株式会社　法人統括 公共事業推進本部 本部長

柏木陸照(かしわぎ みちてる)氏　ほか

■問い合わせ

東浦町企画政策課　☎0562-83-3111(内線 290)　担当：下村

東浦町とソフトバンク株式会社が

包括連携協定を締結します！